
DETERMINA n. 1275 del 06/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1275 del 06/10/2021

OGGETTO: RINUNCIA  ASSEGNAZIONE  LOTTO  DI  TERRENO  CIMITERIALE. 
RESTITUZIONE  DELL’IMPORTO  VERSATO  AGLI  EREDI 
DELL’ASSEGNATARIO SIG.RA GUARINO MARIA GRAZIA

Proposta n. DET-8-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TUTELA TERRITORIO-CIMITERO-TUTELAPAESVAS-UFFICIO 

SISMICOANTIABUSIVISMOE DEMOLIZIONI

DIRIGENTE RESPONSABILE ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO CIMITERO



DETERMINA n. 1275 del 06/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTO il Decreto Sindacale n.  153 del  07/09/2021,  con cui  la scrivente è stata nominata Dirigente del 
Settore.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 106 del 24/04/2012 e determina dirigenziale n. 636 del 14/06/2012 e n.  
1233 del 19/11/2012 la Sig.ra Guarino Maria Grazia , risultava  assegnataria del  lotto di terreno n. 25 di mq  
15 per la costruzione di cappelle private di famiglia, nel cimitero di Giugliano in Campania, contrassegnato 
con il n. 25 sulla planimetria allegata all’avviso pubblico approvato con atto n. 636/2012 sub A;

- alla posizione n. 25 della citata graduatoria risultava la sig.ra Guarino Maria Grazia nata a Giugliano in  
Campania il 02/06/1952, che aveva fatto richiesta con istanza assunta al protocollo generale n. 34815 del 
21.06.2012,  allegando ricevuta  di  versamento effettuato mediante assegno circolare della  Deutsche Bank 
(filiale di Giugliano) di € 7.693,43 n. 60966364 - 04, incassato con reversale n. 2549/2012;

Tenuto conto che la Sig.ra Guarino Maria Grazia è deceduta il 17/12/2012, con nota del Settore Patrimonio, 
prot.  n.  8293 del  11.02.2013,  si  comunicava agli  eredi  della  Sig.ra   Guarino Maria  Grazia  chela  stessa 
risultava assegnataria di un lotto di terreno di mq.15 presso il locale Cimitero contrassegnato con il n. 25, 
contestualmente si invitava l’assegnataria a versare il 40% del canone concessorio pari ad € 10.257,91;

- il Sig.Palumbo Daniele,in qualità di figlio/erede della Sig.ra Guarino Maria Grazia, in data 14/02/2013  
trasmetteva a mano la ricevuta del versamento effettuato di € 10.257,91,  con bonifico bancario emesso da 
Deutsche Bank (filiale di Giugliano), incassato con reversale n. 388/2013;-

 -con nota acquisita al protocollo generale al n. 13815 del 05/02/2021, il sig. Palumbo Daniele in qualità di  
erede,   chiedeva la restituzione degli  oneri  concessori  versati  per un importo di  € 17.951,34,  così  come 
previsto dal bando di assegnazione, chiedendo l’accredito sul conto corrente bancario come indicato in nota;

-con nota prot. n. 42000 del 14/04/2021 il sig. Palumbo Daniele , nato a Napoli il 14/10/1974 in qualità di  
erede della sig.ra Guarino Maria Grazia, chiedeva la restituzione delle somme versate, corredata di delega 
all’incasso da parte degli altri eredi sul proprio conto personale;

 Pertanto, per quanto premesso, si ritiene di dover procedere alla restituzione della somma di € 17.951,34 al 
sig. Palumbo Daniele erede della Sig.ra Guarino Maria Grazia 

DETERMINA

1. di prendere atto della rinuncia alla assegnazione di un lotto di terreno di mq 15 per la costruzione di 
cappelle  private  di  famiglia,  nel  cimitero  di  Giugliano  in  Campania,  contrassegnato  con  il  n.  25  sulla  
planimetria  allegata  all’avviso pubblico approvato con atto  n.  636/2012 sub A, al  Sig.  Palumbo Biagio,  
Palumbo Daniele  e  Palumbo Frabncesco  in  qualità  di  eredi  della   sig.ra   Guarino Maria  Grazia  nata  a 
Giugliano il 02/06/1952 e deceduta  il 17/12/2012;



DETERMINA n. 1275 del 06/10/2021

2. di procedere alla revoca della assegnazione sopra detta e per l’effetto disporre la restituzione della somma 
di € 17.951,34;

3. di disporre, come richiesto, la restituzione della somma di € 17.951,34 al sig. Palumbo Daniele nato a 
Napoli il 14/10/1974 in qualità di erede e di delegato a ricevere la somma versata sul proprio conto personale  
dai sig. Palumbo Francesco e Palumbo Biagio con nota prot. n. 42000 del 14/04/2021, mediante accredito sul 
conto Corrente bancario, come indicato in nota allegata alla presente determinazione;

4.  di  autorizzare  il  responsabile  del  Settore  Finanziario  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  di  Euro 
17.951,34 a favore del Sig. Palumbo Daniele (identificato in premessa) attraverso l’accredito della somma su  
conto corrente bancario indicato;

5. dare atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse 
relativamente all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi previsti dal 
Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;

6. dare atto che la risorsa di € 17.951,34, si trova collocata sulla missione 12 programma 09 titolo 2 capitolo  
20504042, Piano Finanziario 205040001 del bilancio pluriennale 2021/2023;

7.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

8. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza 
di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 1275 del 06/10/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 17.951,34 a favore dell'avente diritto come 
sopra 
identificato sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 12 Programma 09 Titolo 2
Capitolo 20504042 Articolo 205040001 Impegno 1401/2021

Lì, Data 06/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-06T16:39:10+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-06T19:17:26+0200
	Valvo Paola


		2021-10-06T19:19:05+0200
	Valvo Paola




